contrato de Locación de Servicios) 

S/ 125.00 PEN 

Por hijo 

Padres Particulares 
S/ 850.00 PEN 

Por hijo 

Para el año lectivo 2026, no habrá una diferenciación de pensiones escolares por hijo, 

siendo que la pensión a pagarse ascenderá a S/ 125.00 (ciento veinticinco con 00/100 

Soles) para el caso de los estudiantes hijos de Funcionarios Southern Peru; y ascenderá a 

S/ 850.00 (ochocientos cincuenta con 00/100 Soles) para el caso de estudiantes hijos de 

padres particulares. 

1.2.1. Del récord histórico de pensiones de los últimos cinco años: